
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-241 

 

 

 KELMĖS RAJONO BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ  BUHALTERINĖS APSKAITOS  CENTRO 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I. Bendros žinios apie įstaigą 

 

1.1. Įstaigos pavadinimas  - Kelmės rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

centras, įmonės kodas 304756172, juridinių asmenų registre  įregistruota 2018 m. 

vasario 1d.   

1.2. Įstaigos adresas : Vytauto Didžiojo g.  58, Kelmė, LT-48136, tel. 8 427 69077. 

Direktorė Gražina Narkienė 

1.3. Įstaigos veiklos sritis:  buhalterinė apskaita ir audito atlikimas, finansinių ataskaitų 

rengimas, įstaigų administracinė ir aptarnavimo veikla. 

1.4.Įstaigos veiklos tikslai: organizuoti centralizuotą  buhalterinės apskaitos paslaugų 

teikimą savivaldybės įsteigtoms įstaigoms,  užtikrinti Kelmės rajono biudžetinių įstaigų, 

kurių savininkė yra Kelmės rajono savivaldybė, ataskaitiniai duomenys būtų teisingi ir 

atskaitomybė pateikta laiku. 

1.5. Įstaigos funkcijos:  

 Organizuoti ir vykdyti savivaldybės įstaigų buhalterinę apskaitą;  

 Organizuoti savivaldybės įstaigų biudžeto projektų parengimą; 

 Įgyvendinti savivaldybės įstaigų politiką biudžeto, finansų valdymo ir apskaitos, 

ekonominės analizės, mokesčių klausimais; 

 Užtikrinti teisės aktų, reglamentuojančių biudžeto sudarymą ir vykdymą, 

apskaitos tvarkymą ir ataskaitų teikimą, įgyvendinimą; 

 Rengti biudžeto vykdymo, finansinių ataskaitų rinkinius ir kitas ataskaitas, 

nustatyta tvarka pateikti Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

padaliniams; 

 Priimti sprendimus ir vykdyti veiksmus, kurie užtikrintų savivaldybės įstaigų 

išankstinę kontrolę. 

1.6.  Žmogiškieji ištekliai: 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

1. Direktorius 1 1 Aukštasis 



2 
 

 
 

universitetinis 

2. Direktoriaus pavaduotojas 1 1 Aukštasis 

universitetinis 

3.  Vyriausias buhalteris 1 1 Aukštasis 

universitetinis 

4. Vyriausiasis specialistas 2 2 Aukštasis 

universitetinis 

5. Vyresnysis specialistas 4 3 Aukštasis 

universitetinis 

6. Vyresnysis specialistas 2 2 Aukštasis 

neuniversitetinis 

7. Vyresnysis specialistas 5 5 Aukštesnysis 

   

II. Veiklos tikslų įgyvendinimas 

 

2018 m vasario 1 d. Kelmės rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos centras 

tvarkė  6 pagrindinių mokyklų, 6 kultūros centrų , 2 vaikų – lopšelių darželių, pradinės mokyklos -  

daugiafunkcio centro, suaugusių mokymo centro ir pedagoginės psichologinės tarnybos buhalterinę 

apskaitą. Vadovaujantis 2018 m. kovo 29d. Kelmės rajono tarybos sprendimu Nr. T-99 ,,Dėl Kelmės 

rajono ugdymo įstaigų centralizuoto buhalterinės apskaitos tvarkymo“   nuo gegužės mėnesio pradėta 

tvarkyti 4 gimnazijų ir Aukuro pagrindinės mokyklos apskaita. Birželio mėnesį pradėta tvarkyti 2 

gimnazijų ir ,,Kražantės“ progimnazijos buhalterinė apskaita. Darbui naudojama programa Biudžetas 

VS. Kai kurios naujai prijungtos įstaigos apskaitai tvarkyti  tik dalinai naudojosi programine įranga, 

dalį apskaitos tvarkė rankiniu būdu ar naudojo kitą programinę įrangą, todėl centro darbuotojams  

reikėjo papildomai sukelti duomenis į programą Biudžetas VS.  

 

III. ĮSTAIGOS BIUDŽETAS  

 

Programos 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Asignavimų 

planas tūkst. 

Eur. 

Asignavimų 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

tūkst. Eur 

Panaudota 

asignavimų 

tūkst. Eur 

Panaudota 

asignavimų 

nuo 

asignavimų, 

nurodytų 

plane, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui, 

dalis (proc.) 

7.1.5.10 Centralizuotos 

apskaitos paslaugų 

teikimas 

155,0 178,1 178,1 100 



3 
 

 
 

 

  Kelmės rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos centrui metų pradžioje skirta   

155,0 tūkst. eurų. 2018 m. balandžio 25 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-161 

,,Dėl didžiausio leistino Kelmės rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos centro  pareigybių 

(etatų) skaičiaus patvirtinimo“  papildomai įsteigti 8 etatai, kuriems skirtas finansavimas metų 

pabaigoje – 23,1 tūkst. eurų.  

 

IV.  INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS TURTĄ. 

 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Įsigijimo vertė 

Eur 

Balansinė vertė 

Eur 

Pastabos 

1. Baldai 2 395,73 0  

2. Kompiuteriai 16 310,08 8018,94 16 vnt 

3. Kita biuro įranga (spausdintuvai) 1 461,13 0 3 vnt 

 Viso  20 166,94 8018,94  

 

Įstaigos turimi 3 kompiuteriai pirkti dar 2010 metais.  4 kompiuteriai pirkti  2014 metais. Šie 

kompiuteriai pilnai nusidėvėję, genda, procesoriai nebeatitinka darbui su programa Biudžetas VS 

keliamų reikalavimų.  

 

V. PROBLEMOS 

Pagrindinė problema  - kompiuterinės įrangos ir spausdintuvų atnaujinimas. Kadangi 7 

kompiuteriai gana seni, genda, artimiausiu metu reikia įsigyti naujų, atitinkančių darbui su 

programa Biudžetas VS tinkančius procesorius. Taip pat reikėtų spausdintuvų su skenavimo 

funkcija, nes daug dokumentų skenuojami ir perduodami į KONTORĄ, taip pat pateikiamos 

skenuotos ataskaitos Kelmės rajono savivaldybės administracijos finansų skyriui. 

 

 

Direktorė       Gražina Narkienė 

 


